

Annicka Pantzar  
Medicinskt ansvarig sjuksköterska MAS  
[annicka.pantzar@ekero.se](mailto:annicka.pantzar@ekero.se)

## Uppföljning Kaisas Medicinska fotvård 2013

Dnr SN12/45-043

### Bakgrund

Ekerö kommun har sedan 2010 avtal med Kaisas Fotvård att bedriva verksamhet inom Ekerö kommuns kundvalssystem avseende medicinsk fotvård till boende vid kommunens särskilda boende för äldre.

Medicinsk fotvård är en yrkesmässig hygienisk verksamhet som inte står under Socialstyrelsens tillsyn.

Verksamheten ska följa SOSFS 2006:4, Socialstyrelsens allmänna råd om yrkesmässig hygienisk verksamhet.

### Uppföljning

Uppföljning av gällande avtal genomfördes av MAS 2013-09-27. Uppföljningen genomfördes avseende rutiner för dokumentation, hygien, arbetsdräkt, utrustning, personalkontinuitet och egenkontroll.

### Lokal

Kaisas fotvård har en lokal inne i Kullens äldreboendes huvudbyggnad, entréplan. Lokalen består av hall/ väntrum, förråd, behandlingsrum, i behandlingsrummet finns det en avskärmad skrivbordsplats.

### Läkarremiss

Medicinsk fotvårdsbehandling ska genomföras till personer boende vid kommunens särskilda boendeenheter för äldre efter remiss från läkare. Enligt kundvalssystemet väljer de boende själva vilken fotvårdsverksamhet som ska utföra fotvården. Ekerö kommun har för närvarande avtal med fyra utförare.

Antalet personer som får kontinuerlig medicinsk fotvård vid Kaisas Fotvård från särskilda boende (Kullen) är för närvarande 11. De flesta har diagnos Diabetes typ 2 och ett par har diagnosen Reumatoid artrit (inflammation i leder).

### Dokumentation/ patientjournal

Enligt avtalet ska dokumentation av insatserna i form av medicinsk fotvård dokumenteras. Dokumentationen ska upprättas och förvaras enligt Personuppgiftslagen, PUL (1998:204).

Dokumentationen har förbättrats från förra året. Nu finns på behandlingskorten dokumenterade uppgifter angående personnummer och diagnos. De dokumenterade behandlingskorten förvaras nu i låst förråd som tillhör lokalen, då de inte används.

Fortsatt förslag till förbättringsåtgärder är att tydligt skriva in vilka behandlingsinsatser som utförts, vilket datum fotvårdsinsatser genomförts samt att se till att behandlingskorten kan kopplas till läkarremissen.

### **Hygien**

Det är god hygienisk standard i lokalen. Påpekande att genomföra förbättringar inom området har tidigare framförts av kommunens miljö- och hälsoskyddskontor. Förbättringar/ åtgärder har vidtagits.

Rengöring av instrument sker på mekanisk väg i sterilisator. Sporprover från sterilisator lämnas till laboratorium för tester. Rengöring av andra ytor i lokalen sker med rekommenderande rengörings-/ desinfektionsmedel. Dessa medel förvaras i skåp då de ej används.

### **Arbetsdräkt**

Går igenom Socialstyrelsens allmänna råd om Yrkesmässig hygienisk verksamhet SOSFS 2006:4 där verksamheten beskriver god följsamhet till basala hygienrutiner och klädregler.

### **Utrustning**

I lokalen finns den utrustning som behövs för verksamheten och är i gott skick.

### **Egenkontroll**

Egenkontroll genomförs enligt fastställd mall avseende den hygieniska standarden, sporprover och användandet av olika kemikalier.

### **Personalkontinuitet**

Kaisas fotvård har under senaste halvåret arbetat parallellt med en underleverantör av Medicinsk fotvård, Ban´s Fotvård som bedrivit medicinsk fotvård i Kaisas lokal på Kullens äldreboende dagar då inte Kaisa själv varit i tjänst.

Ban´s Fotvård har under hösten ansökt och blivit godkänd att få bedriva medicinsk fotvård enligt kundvalsmodellen i Ekerö kommuns särskilda boenden.

**Sammanfattning**

Kaisas Fotvård uppfyller avtalets krav på hygienrutiner för verksamhetsområdet.

*Förbättringsarbete 2013*

Dokumentationen har förbättrats där behandlingskorterna nu innehåller personnummer, diagnos och datum för när den medicinska fotvårdsbehandlingen ägt rum.

Produkter/ flytande medel som används till rengöring av ytor och instrument förvaras nu i skåp med stängd dörr.

De dokumenterade behandlingskorterna förvaras nu i låst förråd som tillhör lokalen, då de inte används.

*Möjlighet till ytterligare förbättringsåtgärder 2013/2014*

Fortsatt förslag till förbättringsåtgärder är att tydligt skriva in vilka behandlingsinsatser som utförts, vilket datum fotvårdsinsatser genomförts samt att se till att behandlingskorterna kan kopplas till läkarremissen.

Förbättra rutin angående förvaring av dokumentationen så att viktig information angående behandling och förebyggande åtgärder av den utförda medicinska fotvården kommer övrig vårdpersonal till kännedom.

Öka förståelsen av innebörden Lagen om valfrihet (LOV).

**Beslutsunderlag**

2013-09-27 Möte med Kaisa Hämäläinen i lokalen på Kullens äldreboende.

Annicka Pantzar  
Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS)